
WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO: 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia o wartości szacunkowej poniżej 130 000 zł bez podatku od towarów i usług. pn.: 

sługa serwisowania i dozorowania dźwigów osobowych oraz platformy dla niepełnosprawnych 

w budynku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie ID664732, SPRAWA: WSA-

ZP-PP-49-2022, udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących treści zapytania 

ofertowego.  

Pytanie nr 1 

"Opis Przedmiotu Zamówienia" pkt.8 - podpunkt 5, "... Wykonawca ma mieć dostęp do 

oryginalnych części Windy-Warszawa " - Części na rynku są ogólnodostępne, a przecież Windy- 

Warszawa nie są chociażby producentem np. drzwi kabinowych dźwigu, który podlega 

przetargowi. To skąd taki zapis? 

Odpowiedź nr 1 

W budynku Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego, dźwigi zostały zamontowane przez firmę 

Winda Warszawa.  Wiele oryginalnych części/podzespołów produkuje wyłącznie firma Winda 

Warszawa. W przypadku konieczności wymiany tych części Zamawiający nie wyraża zgody na 

montaż części zamiennych.  

Natomiast w przypadku części/podzespołów ogólnie dostępnych na rynku, nie wytwarzanych 

przez firmę Winda Warszawa, Zamawiający wyraża zgodę na montaż części od innych 

producentów, nie odbiegających jakością od zamontowanych w chwili obecnej. 

 

Pytanie nr 2 

podpunkt 6 brzmi: "...Zamawiający wymaga aby Wykonawca był autoryzowanym serwisantem 

urządzeń dźwigowych firmy Windy-Warszawa zakresie przedmiotu zamówienia..." 

 

Zapis ten całkowicie ogranicza konkurencję i złożenie oferty na serwis innej firmy niż dźwigi w 

obiekcie. Jest to błąd? Proszę o wyjaśnienie. 

 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/664732


Odpowiedź nr 2 

W związku z zaprojektowaniem i zamontowaniem dźwigów konkretnego producenta, w okresie 

gwarancyjnym Zamawiający zobowiązany był zlecać serwisowanie dźwigów autoryzowanym 

serwisom. W chwili obecnej Zamawiający nie ma już takiego obowiązku. W związku z 

powyższym Zamawiający odstępuje od warunku opisanego w pkt. 8 podp. 6 w zakresie: 

1) „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca był autoryzowanym serwisantem  urządzeń 

dźwigowych firmy WINDA-WARSZAWA w zakresie przedmiotu zamówienia.” 

Wiążący pozostaje zapis w dalszej części pkt. 8 podp. 6 w zakresie: 

1) „Do wykonania wszelkich prac konserwacyjnych wynikających z umowy zatrudniani będą 

wyłącznie wykwalifikowani, uprawnieni i przeszkoleni specjaliści z uprawnieniami do 

wykonywania czynności konserwacyjnych przy dźwigach określonych w  przedmiocie 

zamówienia, pomiarów elektrycznych oraz wykonywania prac przy urządzeniach 

elektrycznych.  Ilość serwisantów w firmie min. 20, w tym dyżurnych min 5.” 

 

W przypadku, gdy oferty zostały już złożone, a Wykonawca chce dokonać zmiany w ofercie, 

wymaga się od Wykonawców wycofania złożonych ofert, zmiany ofert i ponownego ich złożenia. 

Zasady wycofania / ponownego złożenia oferty zostały opublikowane na stronie 

https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje 

Wyjaśnienia treści zapytania są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania, stają 

się integralną jej częścią i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Treść wyjaśnień 

zmienia w istotny sposób przedmiot zamówienia w związku z powyższym, Zamawiający 

wydłuża termin składania ofert na 11.10.2022 r. do godz. 09:00 

 

Magdalena Jańczuk 

WSA w Warszawie 

https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje

